6

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.07.2024 № 317
Великий Новгород
О внесении изменений                                                                                                     в постановление
от 29.09.2021 № 569

В соответствии с Федеральными законами от 24.12.1994 №68-ФЗ                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новгородского муниципального района 29.09.2021 № 569 «О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов Новгородского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельских поселений», изложив Приложение №2 в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района В.А. Купчика.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                А.А. Дементьев

ви № 317-п
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Новгородского муниципального

района от 00.00.2024 № 00

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

резерва материальных ресурсов Новгородского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельских поселений

	№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Коли-чество

	Продовольствие

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	69,0

	2
	Печенье, галеты, крекеры
	кг
	55,5

	3
	Макаронные изделия
	кг
	6,0

	4
	Крупа гречневая
	кг
	6,0

	5
	Крупа рисовая
	кг
	6,0

	6
	Масло животное
	кг
	7,5

	7
	Масло растительное
	кг
	1,5

	8
	Овощи, грибы, картофель, сухофрукты
	кг
	2,3

	9
	Консервы мясные
	кг
	22,5

	10
	Консервы рыбные
	кг
	15,0

	11
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг
	15,0

	12
	Консервы, овощные, томатные
	кг
	69,0

	13
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг
	3,8

	14
	Соль
	кг
	3,0

	15
	Сахар
	кг
	11,3

	16
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	гр
	15,0

	17
	Вода питьевая бутилированная
	л
	375

	18
	Чай
	гр
	300,0

	19
	Дополнительное детское питание:

	19.1
	Крупа геркулес
	гр
	450

	 19.2
	Крупа манная
	гр
	45

	19.3
	Горошек зеленый
	гр
	75

	19.4
	Фруктовое пюре
	кг
	1,5

	19.5
	Сок фруктовый
	гр
	750

	19.6
	Рыба и рыбопродукты
	гр
	600

	19.7
	Мясо (для бульона)
	кг
	1,2

	19.8
	Молочные смеси
	гр
	825

	19.9
	Молоко натуральное
	кг
	3

	19.10
	Кефир
	кг
	1,5

	19.11
	Творог
	гр
	750

	19.12
	Яйцо
	шт.
	15

	Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	1
	Одеяла полушерстяные
	шт.
	50

	2
	Матрацы
	шт.
	50

	3
	Подушки
	шт.
	50

	4
	Простыни хлопчатобумажные
	шт.
	100

	5
	Наволочки хлопчатобумажные
	шт.
	50

	6
	Полотенца хлопчатобумажные
	шт.
	100

	7
	Кровать раскладная
	шт.
	50

	8
	Куртки и брюки рабочие хлопчатобумажные
	шт.
	50

	9
	Куртки и брюки рабочие утепленные
	шт.
	50

	10
	Перчатки хлопчатобумажные
	шт.
	50

	11
	Посуда: тарелка, кружка, столовая ложка (одноразовая)
	к-т.
	450

	12
	Мыло и моющие средства
	кг
	3,5

	13
	Салфетка вискозная
	шт.
	450

	14
	Полотенца бумажные Виеро (рулонная бумага)
	к-т.
	10

	15
	Свечи хозяйственные
	шт.
	30

	16
	Спички
	кор.
	10

	17
	Фонарь аккумуляторный светодиодный
	шт.
	14

	18
	Керосиновые лампы
	шт.
	10

	19
	Ведро строительное пластиковое 12 л
	шт.
	12

	20
	Каркасная палатка всесезонная на 10 человек
	к-т
	1

	21
	Армейская палатка Терма 2М-67 всесезонная на 10 человек
	к-т
	1

	22
	Тепловентилятор 2.0kWt 260м3/ч ТЭН, термостат, корп.цилиндр QE-2000ETS
	шт.
	4

	23
	Пушка тепловая ВНР-М2-15
	шт.
	1

	24
	Пушка тепловая ВНР-РЕ-5
	шт.
	1

	25
	Генератор GF-7000 5 квт.
	шт.
	1

	26
	Походный набор посуды NZ SS-031
	к-т
	1

	27
	Стол складной
	шт.
	1

	28
	Табурет складной
	шт.
	4

	29
	Тряпка для пола 60х80см холстопрошивное полотно
	шт.
	15

	30
	Щетка для пола 300 мм
	шт.
	10

	31
	Канистра 60 л полиэтилен (ПЭНД) с крышкой, для пищевых и химических продуктов,
	шт.
	2

	32
	Умывальник дачный бел/нерж
	шт.
	1

	33
	Гидрокостюм сухого типа
	шт.
	2

	34
	Защитная каска
	шт.
	5

	Строительные материалы

	1
	Брус 50х100х6000 мм
	м³
	5

	2
	Доска обрезная 40х200х6000 мм
	м³
	20

	3
	Гвозди 3.0 х 70 мм
	кг
	18

	4
	Гвозди строит. 4,0*120 неоц., кг
	кг
	10

	5
	Саморез ШСГД 3,8*41, упаковка/пакет 25 шт
	упак.
	18

	6
	Рубероид РКП-350
	м2
	50

	7
	Стекло оконное
	м2
	100

	8
	Профлист кровельный
	лист
	150

	9
	Цемент М400
	кг
	150

	10
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 32 мм
	м
	20

	11
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 40 мм
	м
	20

	12
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 50 мм
	м
	20

	13
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 63 мм
	м
	20

	14
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 75 мм
	м
	20

	15
	Труба ПНД SDR 17 диаметром 90 мм
	м
	20

	16
	Задвижка чугунная диаметром 50 мм
	шт.
	1

	17
	Задвижка чугунная диаметром 80 мм
	шт.
	1

	18
	Задвижка чугунная диаметром 100 мм
	шт.
	1

	19
	Хомут ремонтный свертный «Краб» ДУ 150             (159-168), шир.162
	шт.
	1

	20
	Хомут ремонтный свертный «Краб» ДУ 200             (217-226), шир.250
	шт.
	1

	21
	Хомут ремонтный свертный «Краб» ДУ 100            (99-118), шир.200
	шт.
	1

	22
	Муфта универсальная RS-U13 Dendor ДУ 100  (99-118)
	шт.
	1

	23
	Муфта универсальная RS-U13 Dendor ДУ 100 (109-133)
	шт.
	1

	24
	Муфта универсальная RS-U13 Dendor ДУ 150 (127-182)
	шт.
	1

	Шанцевый инструмент

	1
	Молоток-гвоздодер 450 гр, металлический с двухкомпонентной рукояткой
	шт.
	5

	2
	Ножовка 300 мм, цельнометаллическая с пластмассовой обрезиненной рукояткой
	шт.
	5

	3
	Отвертка с переставным стержнем, PH2/SL 6 мм.х 85 мм
	шт.
	5

	4
	Топор 0,6 кг
	шт.
	5

	5
	Плоскогубцы с двухкомпонентной рукояткой
	шт.
	5

	Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	т
	0,5

	2
	Дизельное топливо
	т
	0,2

	3
	Масла и смазки
	т
	0,005

	Кабельная продукция

	1
	Кабель АВБбШВ 4х35
	км
	0,2

	2
	Кабель АВБбШВ 3 x 70
	км
	0,1

	3
	Кабель АВБбШВ 3 x 120
	км
	0,1

	4
	Провод А-35
	км
	0,2

	5
	Провод А-50
	км
	0,2

	6
	Провод А-70
	км
	0,3

	7
	Провод А-95
	км
	0,3

	8
	Провод А-120
	км
	0,3

	9
	Провод А-150
	км
	0,2

	10
	Удлинитель 30 м. УК 30 на катушке с т/з,                       4 гнезда, 2Р, с проводом ПВС 2х0,
	шт.
	1

	Средства индивидуальной защиты, радиационной и химической разведки

	1
	Противогаз гражданский ГП-7
	шт.
	50

	2
	Противогаз детский ПДФ-Д
	шт.
	10

	3
	Противогаз детский ПДФ-Ш
	шт.
	10

	4
	Камера защитная детская КЗД-6
	шт.
	5

	9
	Войсковой прибор химической разведки ВПХР
	шт.
	1

	11
	Индивидуальный дозиметр ИД-1
	шт.
	1

	12
	Индивидуальный измеритель дозы ИД-11
	шт.
	10

	14
	Комплект отбора проб КПО-1М
	шт.
	1

	15
	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1
	шт.
	8

	Средства связи и оповещения

	1
	Электромегафон
	шт.
	5

	Средства пожаротушения

	1
	Мотопомпа Campion
	шт.
	1

	2
	Рукав всасывающий с головкой (80мм, 4м)
	шт.
	1

	3
	Пожарный рукав напорный
	шт.
	5

	4
	Ствол пожарный ручной комбинированный универсальный ОРТ-50

	1

	5
	Ранцевый лесной огнетушитель
	шт.
	5

	6
	Канистра 20 л стальная
	шт.
	2

	Медицинское имущество, медикаменты

	1
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты
	шт.
	50

	2
	Санитарные сумки с укладкой для оказания первой помощи
	шт.
	2

	3
	Носилки медицинские мягкие бескаркасные огнестойкие (огнезащитные)
	шт.
	2

	4
	Костюмы врача-инфекциониста
	шт.
	2

	Комплекты отбора проб (КПО-1М-НПК «Пожхимзащита»)
	к-т.
	1

	5
	Медикаменты при поражении угарным газом и продуктами горения, для снятия проявлений первичной реакции на поражения:

	-
	Глюкоза 40% в/венного введения ампулы 10 мл
	амп.
	5

	-
	Шприц 5,0
	шт.
	5

	6
	Лампа ультрафиолетовая бактерицидная
	шт.
	3

	7
	Очки гелевые с непрямой вентиляцией
	шт.
	5

	8
	Респиратор «Спиро 312Э»
	шт.
	30

	9
	СИЗОД фильтрующее «Бриз-3201 (РУ) изолирующая полумаска со сменным фильтром марки А1В1Е1Р1D
	шт.
	5